DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277  81Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 142 DE 30 DE JANEIRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora CELIA MARIA
CAMPOS DE MATOS matrícula nº. 3198880/1, ocupante do cargo de PSI-
COLOGO, correspondente ao triênio 2012/2015, com gozo no período de
22.02.2023 à 23.03.2023.

PORTARIA Nº 149 DE 31 DE JANEIRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora LUCILENE VIA-
NA DE SOUZA matrícula nº. 54190522/1, ocupante do cargo de MONITOR,
correspondente ao triênio 21.01.2016/2019 complemento, com gozo no
período de 01.03.2023 à 30.03.2023.

PORTARIA Nº 154 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora RITA GISELLE
DA SILVA DIAS, matrícula nº. 54189497/1, ocupante do cargo de MONI-
TOR, correspondente ao triênio 04.05.2011/2014 complemento, com gozo
no período de 20.02.2023 à 21.03.2023.

PORTARIA Nº 156 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora VIRGINIA MA-
RIA DE AZEVEDO REIS, matrícula nº. 3225402/1, ocupante do cargo de
AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES, correspondente ao triênio
17.06.1992/1995, com gozo no período de 08.03.2023 à 06.04.2023.

PORTARIA Nº 157 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor CARLOS RUBEM
DA SILVA GUEDES matrícula nº. 5843383/2, ocupante do cargo de MONI-
TOR, correspondente ao triênio 05.11.2011/2014, com gozo no período de
10.03.2023 à 08.04.2023.

PORTARIA Nº 158 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ELIDA DE NA-
ZARE FERNANDES ALBUQUERQUE PEDROSA, matrícula nº. 57174957/1,
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao
triênio 2006/2009 complemento, com gozo no período de 13.03.2023 à
11.04.2023.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 901478
.
.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA
.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO DE APOSTILAMENTO 2023

O Estado do Pará por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Econômico, Mineração e Energia-SEDEME, neste ato representado
pela Secretária Adjunta Gestão Administrativa Anadelia Divina Santos, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas através do Decreto Estadual
de 07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021 e Portaria
003/2021 – GS/SEDEME de 15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 de
16/04/2021, vem adequar as novas dotações orçamentárias, para o exer-
cício de 2023, para os contratos abaixo relacionados, com fundamento
legal no Art. 65§ 8º da Lei nº 8.666/93 e alterações.
Belém, 31 de janeiro de 2023.
TERMOS DE APOSTILAMENTO 2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2023-CONTRATOS E ADITIVOS

 Nº Nº DO CON-
TRATO EMPRESA C.N.P.J PROGRAMA DE TRA-

BALHO FONTE NATUREZA
DA DESPESA

19 10/2020

EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO

PARÁ - PRODEPA.

05.059.613/0001-18 24101.22.126.1508.8238 01500000001-
002877 339140

20 9912463821/2020

EMPRESA
BRASILEIRA DE

CORREIOS E
TELÉGRAFOS

34.028.3116/0018-51 24101.22.122.1297.8338 01500000001--
0000000 339039

21 08/2020

CONSERP
MANUTENÇÃO

DE ELEVADORES
LTDA.

00.489.015/0001-65 24101.22.122.1297.8338 01500000001--
0000000 339039

Protocolo: 901881

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 04/2023 – CONTRATO N.º 002/2023.

Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
Contratada: AIRES TURISMO LTDA., CNPJ/MF n.º 06.064.175/0001-49.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
agenciamento de viagens para fornecimento de passagens aéreas nacio-
nais, internacionais e agendamento de hospedagem, compreendendo os
serviços de reserva, emissão, remarcação, cancelamento e entrega/dis-
ponibilização de bilhete, físico ou eletrônico, ao beneficiário da passagem,
mediante autorização de fornecimento, de forma a atender as necessida-
des da Companhia de Gás do Estado do Pará, conforme prazos, especifi-
cações e quantitativos discriminados no ANEXO I – Memorial Descritivo
MD.DAF.024.22.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global Estimado: 202.400,00 (duzentos e dois mil e quatrocentos reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e André Macêdo.
Pela Contratada: Maria Terezinha Pereira Alves.
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 01 de fevereiro de 2023.

Protocolo: 901807
.
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 04/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 046/2021 –

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 027/2021
Contratante: Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará
Contratada: R Simões Teixeira Ltda. – CNPJ/MF n.º 33.919.956/0001-40
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 04/2022, que tem
como objeto a sublocação de imóvel situado na Rodovia Arthur Bernardes,
s/n, Tapanã, Belém/PA.
Prazo de Prorrogação: 01 (um) mês.
Valor do Aditivo: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Dotação Orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado.
Pela Contratada: Rodrigo Simões Teixeira.
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 30 de janeiro de 2023.

Protocolo: 901574
.
.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 019/2023 – RH/DAF
PUBLICADA NO DOE 35.267 DE 25/01/2023

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo: nº 2023/61881; RESOLVE RETIFICAR:
ONDE SE LÊ:
DESTINO:  Paragominas
PERÍODO: 30 à 31/01/2023
QTDE: 1 e ½ diária
LEIA-SE:
DESTINO:  Ipixuna do Pará/Paragominas
PERÍODO: 08 à 10/02/2023
QTDE: 2 e ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de fevereiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 901719